CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 203/2018

Solicitação de informações sobre a rede
municipal de ensino.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal, solicitando informações acerca da rede municipal de ensino.

Deseja-se saber o seguinte:

I — Quantos são os alunos matriculados na rede municipal de ensino?

II — Quantas crianças aguardam na fila de espera?

III — Qual é o custo de manutenção anual de cada aluno?

Face ao exposto, solicita-se a maior brevidade possível no atendimento
deste requerimento.

SALA DAS SESSÕES, 12 de setembro de 2018.

GABRIELgi ERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1552A0AE2A65F494720B2DD3CBEF3B15 CODIGO DO DOCUMENTO: 022708
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 203/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle